

Kjargaard Byg A/S

Sundsvej 24, 7430 Ikast

CVR-nr. 30 57 61 44

Årsrapport for 2016

11. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2017

Niels Kristen Nielsen Willumsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjargaard Byg A/S Sundsvej 24 7430 Ikast
	CVR-nr.: 30 57 61 44
	Stiftet: 2. maj 2007
	Hjemstedskommune: Ikast
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Ole Søndergaard Madsen Karsten Willumsen Jørn Martin Willumsen Niels Kristen Nielsen Willumsen
Direktionen	Niels Kristen Nielsen Willumsen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er i indeværende regnskabsår ændret regnskabspraksis med indregning af igangværende arbejder for fremmede regning. Igangværende arbejder har tidligere været indregnet til kostpris med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, med vil fremover blive indregnet til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Praksisændringen har medført at egenkapitalen primo 2015 er forøget fra 4,04 M.DKK til 4,72 M.DKK. Praksisændringen har endvidere medført, at resultatet for regnskabsåret 2015 er ændret fra 805 t.DKK efter skat til 984 t.DKK efter skat. Der henvises til regnskabet for yderligere oplysninger herom.

Udviklingen i regnskabsåret

Driften 2016

Også i år har vi udelukkende beskæftiget os med vores kerneområde, som er landbrugsbyggeri. Det vil sige stalde, maskinhuse og lagerbygninger. Året har været præget af aktivitet både i Danmark og Norge

Danmark

I Danmark har der været god aktivitet omkring opførelse af svinestalde. Men konkurrencen på markedet er fortsat behård.

Vi har i årets løb haft 6 projekter vedr svin i Danmark, samt nogle mindre projekter vedrørende kvæg. Alle projekterne er forløbet helt efter planen både mht tidsplan og økonomi. Vi har kørt projekterne med en stærk og tæt styring.

Vi har i årets løb ansat en del udenlandske medarbejdere for at opnå en større fleksibilitet omkring vore projekter. Vi er rigtig godt tilfredse med disse medarbejdere, og samarbejdet med vore danske medarbejdere forløber rigtig godt.

Norge

Der har været betydelig øget aktivitet i Norge i 2016. Vi har i Norge opført 12 stalde, alle til kvæg. De fleste stalde har været beliggende i det sydlige Norge, men et par af projekterne har været 1.000 km nordpå.

Alle projekter er udført som totalentreprise med udelukkende danske underentreprenører. Vi benytter faste samarbejds-partnere, for at sikre kvaliteten i arbejdet og lette byggestyringen.

Vi har stor succes med totalentreprise i Norge. Dette har de ikke tidligere været tilbudt fra anden side

Alle projekter er afleveret til tiden og er forløbet tilfredsstillende. Vi har meget stærk og tæt styring af projekterne lige fra afsendelse af materialer fra lageret frem til aflevering af projektet.

Beretning

Resultat 2016

Resultatet 2016 må vi betegne som tilfredsstillende.

Priserne i Danmark er fortsat MEGET pressede, men vha stærk styring har vi opnået den beregnede dækning.

Betingelserne på det norske marked er mere gunstige og derved opnås højere dækning på projekterne. Alle vore projekter i Norge er gennemført til kalkuleret dækning. Dette skyldes stærk styring fra start til slut på projekterne.

Fremtiden

Landbrugsbranchen i Danmark er fortsat meget presset på økonomien.

Aktiviteten i Danmark bærer præg af at alle afventer besked omkring tilskud til slagtesvinestalde. Der er nu begyndt at komme besked til nogen landmænd, og dette har bevirket at aktiviteten omkring forespørgsler på staldbyggeri er øget på det seneste.

Vi forventer at vore aktiviteter i Norge øges med ca 20% i 2017. I modsætning til Danmark, så er al byggeaktivitet i Norge vedr kvæg. Vi har på nuværende tidspunkt kontrakt på ca 80% af den ønskede aktivitet i 2017 i Norge.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		20.626.031	16.446.386
Personaleomkostninger	1	-16.316.390	-12.690.253
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-1.756.739</u>	<u>-1.666.719</u>
Resultat af primær drift		2.552.902	2.089.414
Andre finansielle indtægter		833.493	24.958
Andre finansielle omkostninger		<u>-323.721</u>	<u>-843.753</u>
Resultat før skat		3.062.674	1.270.619
Skat af årets resultat	2	<u>-583.329</u>	<u>-284.977</u>
Årets resultat		<u>2.479.345</u>	<u>985.642</u>
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		<u>2.479.345</u>	<u>985.642</u>
		<u>2.479.345</u>	<u>985.642</u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

	2016	2015
Note	DKK	DKK
Erhvervede patenter	59.316	118.632
Immaterielle anlægsaktiver	59.316	118.632
Produktionsanlæg og maskiner	9.257.413	7.485.786
Indretning af lejede lokaler	2.206.609	2.516.251
Materielle anlægsaktiver	11.464.022	10.002.037
Anlægsaktiver	11.523.338	10.120.669
Råvarer og hjælpematerialer	232.745	344.000
Varebeholdninger	232.745	344.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.022.766	4.603.619
Igangværende arbejder for fremmed regning	3 1.548.109	3.603.957
Tilgodehavende selskabsskat	0	24.000
Andre tilgodehavender	304.750	293.500
Periodeafgrænsningsposter	300.149	260.385
Tilgodehavender	8.175.774	8.785.461
Likvide beholdninger	1.014.835	2.342.910
Omsætningsaktiver	9.423.354	11.472.371
Aktiver	20.946.692	21.593.040

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Aktiekapital		1.800.000	1.800.000
Overført resultat		6.387.254	3.907.909
Egenkapital	4	8.187.254	5.707.909
Hensættelse til udskudt skat	5	821.932	733.977
Andre hensatte forpligtelser	6	100.000	100.000
Hensatte forpligtelser		921.932	833.977
Gæld til realkreditinstitutter		87.168	149.733
Anden gæld		2.249.773	1.624.967
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.336.941	1.774.700
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		1.042.640	643.654
Pengeinstitutter		937.227	5.977.748
Modtaget forudbetaling fra kunder	8	315.071	299.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.229.120	3.600.663
Selskabsskat		453.506	0
Anden gæld		3.523.001	2.754.591
Kortfristede gældsforpligtelser		9.500.565	13.276.454
Gældsforpligtelser		11.837.506	15.051.154
Passiver		20.946.692	21.593.040
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

Noter til årsrapporten

	2016 DKK	2015 DKK	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	13.134.418	11.012.521	
Pensioner	1.608.733	1.201.619	
Andre omkostninger til social sikring	323.031	286.515	
Øvrige personaleomkostninger	1.250.208	189.598	
	<u>16.316.390</u>	<u>12.690.253</u>	
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>33</u>	<u>23</u>	
2 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	495.506	234.000	
Regulering af udskudt skat	87.955	50.977	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-132	0	
	<u>583.329</u>	<u>284.977</u>	
3 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.548.109	9.002.057	
Aconto faktureret	0	-5.398.100	
	<u>1.548.109</u>	<u>3.603.957</u>	
4 Egenkapital			
	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	1.800.000	3.907.909	5.707.909
Årets resultat	<u>0</u>	<u>2.479.345</u>	<u>2.479.345</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u>1.800.000</u>	<u>6.387.254</u>	<u>8.187.254</u>
5 Hensættelse til udskudt skat			
Udskudt skat vedrører anlægsaktiver, igangværende arbejder, gældsforpligtelser og periodeafgrænsningsposter.			
	2016 DKK	2015 DKK	
6 Andre hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 0 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

	2016 DKK	2015 DKK
8 Modtaget forudbetaling fra kunder		
Igangværende arbejder for fremmed regning	-2.160.529	-1.601.902
Acontofaktureringer	2.475.600	1.901.700
	<u>315.071</u>	<u>299.798</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 7.000.000, der giver pant i selskabets debitorer, varelager, rettigheder samt driftsmateriel og inventar.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 259.560, der giver pant i materiel anlægsaktiv hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 150.000. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for Nykredit Leasing A/S.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige pr. 31. december værdi udgør DKK 4.446.257, er finansieret ved finansiel leasing.

Herudover er der stillet sikkerhed for gæld til Nykredit Leasing A/S i andre tilgodehavender på DKK 289.000.

Til sikkerhed for arbejdsgarantier hos Tryg Garant er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger på DKK 501.781.

10 Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser udgør DKK 2.695.632.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Lejeaftaler

Virksomheden har indgået husleje lejeaftaler. Lejeaftalerne har en restløbetid på 8 år med en samlet lejeforpligtelse på DKK 960.000.

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

OSM Holding Ikast ApS, Lyngtoften 7, 7430 Ikast

ST. Kildsgaard Holding ApS, Keldgårdsvej 1, Linå, 7451 Sunds

Kjargaard-gaardsalg ApS, Sundsvej 22, 7430 Ikast

NKW Holding Ikast ApS, Sundsvej 24, 7430 Ikast

12 Afledte finansielle instrumenter

<u>Køb</u>	<u>Salg</u>	<u>Dato</u>	<u>Hovedstol</u>	<u>Kurs</u>	<u>Nettoposition</u>
DKK	NOK	05-01-2017	4.500.000	81,82	<u>3.681.900</u>
					<u><u>3.681.900</u></u>
